
N.º 203

miércoles 26 de octubre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/5154 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5154
RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2011, del Director de Innovación Educativa, por la que se 

conceden los Premios Extraordinarios de Bachillerato, dirigidos al alumnado que ha finalizado 
sus estudios de Bachillerato en el curso 2010-2011 al amparo de la Orden de 13 de mayo de 
2011, BOPV de 31 de mayo de 2011.

El Decreto 35/2011, de 15 de marzo, regula los Premios Extraordinarios de Bachillerato y 
establece los requisitos para su concesión (BOPV de 25 de marzo de 2011).

En virtud de dicho Decreto, el Departamento de Educación, Universidades e Investigación quiso 
premiar a quienes más se habían distinguido en el esfuerzo continuado por conseguir dichos 
objetivos y convocó los Premios Extraordinarios de Bachillerato mediante la Orden de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación de 13 de mayo de 2011 (BOPV de 31 de mayo de 
2011) dirigido al alumnado que finalizaba los estudios de Bachillerato en el curso 2010-2011.

Así pues, una vez realizadas las pruebas y a propuesta del Tribunal encargado de las mismas

RESUELVO:

1.– Adjudicar los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2010-2011 
según lo previsto en el artículo 7 del Decreto 35/2011, de 15 de marzo.

2.– Publicar la relación del alumnado premiado, según se relaciona en el anexo I.

3.– Conceder una dotación económica de 935,80 euros a cada una de las alumnas y alumnos 
premiados, conforme a lo previsto en el artículo 2, apartado 2 de la Orden de 31 de mayo de 2011.

4.– Conceder un certificado acreditativo de la obtención del Premio Extraordinario.

5.– Conceder una plaza para la realización de un curso de inglés en el extranjero conforme se 
establezca en la correspondiente convocatoria del Departamento de Educación, Universidades e 
investigación.

6.– Exponer la Resolución con la lista definitiva del alumnado premiado para su general 
conocimiento en los tablones de anuncios de las Delegaciones y en la página web del Departamento 
de Educación, Universidades e Investigación.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de septiembre de 2011.

El Director de Innovación Educativa,
CÁNDIDO HERNÁNDEZ GARDUÑO.



ANEXO  I 

Alumna-alumno/Ikaslea DNI/NAN Centro/Ikastetxea Territorio/Lurraldea 

Calzada Lizarraga, 
Asier 

72827400Q IES Miguel de Unamuno 
BHI 

Álava/Araba 

Gómez Eguíluz, Iñigo 72748717Q CPEIPS URKIDE HLBHIP Álava/Araba 

Alumna-alumno/Ikaslea DNI/NAN Centro/Ikastetxea Territorio/Lurraldea 

Esteban Muñoz, Ivan 78998818M IES Miguel de Unamuno 
BHI 

Bizkaia 

Kuartango Rozas, Usoa 45950720D IES Arrigorriaga BHI Bizkaia 

Rangil Nieto, Ander 72405206X CPEIPS Somorrostro 
HLBHIP 

Bizkaia 

Alumna-alumno/Ikaslea DNI/NAN Centro/Ikastetxea Territorio/Lurraldea 

Cendoya Garmendia, 
Xabier 

72515277A CPEIPS La Salle HLBHIP Gipuzkoa 

Crus Arren, Ainara 72545379K CPEIPS La Anunciata 
HLBHIP 

Gipuzkoa

De la Varga Urcelay, 
Jon 

44346046E CPEIPS Elkar Hezi HLBHIP Gipuzkoa

Eceizabarrena Pérez, 
Daniel 

72527883M IES Orixe BHI Gipuzkoa

Escalero Igartua, 
Mikel 

44344522Q CPEIPS Elkar Hezi HLBHIP Gipuzkoa

Goya Grocin, Andrea 72546425D IES Usandizaga 
Peñaflorida Amara BHI 

Gipuzkoa

Lehane Lezaun, 
Maialen 

44565549J IES Pio Baroja BHI Gipuzkoa

Liceaga Indart, Iker 72528316R CPEIPS Aita Manuel 
Larramendi HLBHIP 

Gipuzkoa

López Janeiro, Álvaro 72527108N CPEIPS San Patricio 
HLBHIP 

Gipuzkoa

Matellanes Pastoriza, 
Iván 

72542081N CPEIPS La Anunciata 
HLBHIP 

Gipuzkoa 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 203

miércoles 26 de octubre de 2011

2011/5154 (2/2)


